
مؤثر  اقدامات  و  برنامه ریزی  خواستار  کشور  وزیر 
رسانه ای قوه قضاییه برای اطمینان مردم از بازگشت 
ثروت های چپاول شده توسط اخلال گران اقتصادی 

شد. 
روند  گفت:  »رحمانی فضلی«  ایسنا،  گزارش  به 
اطلاع رسانی و تبلیغات طرح های به ثمر نشسته و 
در حال اجرا باید به گونه ای باشد که ضمن اهتمام 
پیوسته به انعکاس واقعی اقدامات، مردم به عنوان 
مخاطبان اصلی این خدمات، آثار و دستاوردهای 
اقدامات بخش های مختلف اجرایی را به طور عینی 

لمس و درک کنند.  
وی بر تقویت روند نظارت مؤثر بر شبکه توزیع برای 
مقابله با نوسان قیمت کالاها برای مصرف کننده نهایی 

و همچنین استمرار برنامه ریزی ها برای اطمینان از 
عدم بروز هر گونه احساس کمبود کالا در دو ماه پایانی 

سال تأکید کرد و با توجه به گزارش ارائه شده درباره 
لغو برخی مقررات، مانع از شکل گیری ساختارهای 
منضبط و قابل مدیریت در روند تولید و توزیع کالا و 
خدمات در کشور گفت: باید از سیاست  گذاری هایی 
که مانع شکل گیری صحیح یک نظام زنجیره ارزش 

در بخش تولید و توزیع کشور می شود، اجتناب کرد.
 وی با اشاره به گزارشی که توسط نماینده قوه قضاییه 
در ستاد درباره روند جدی برخورد این قوه با مفاسد 
اقتصادی ارائه شد، خواستار برنامه ریزی و اقدامات 
از  مؤثر رسانه ای قوه قضاییه برای اطمینان مردم 
بازگشت ثروت های چپاول شده توسط اخلال گران 
اقتصادی شد تا نتیجه اقدامات قوه قضاییه از منظر 
اقتصادی و انعکاس رسانه ای برای مردم ملموس باشد.
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سیاسی و بین الملل گوناگون

تولید ۹ داروی ضد سرطان در ایران •
مهر- سید »حسن هاشمی« وزیر بهداشت در حاشیه 
تولید  کارخانه  ترین  بزرگ  از  برداری  بهره  مراسم 
داروهای ضد سرطان خاورمیانه گفت: در این کارخانه 
تولید ۹ قلم داروی ضد سرطان که در گذشته به کشور 

وارد می شد، آغاز شده است و وارد بازار خواهد شد.
آغاز ثبت نام کارت سوخت المثنی •

و  خودرو  مالکان  اینترنتی  نام  ثبت   - سیما  و  صدا 
موتورسیکلت بدون کارت سوخت؛ صبح روز گذشته 

آغاز شد.
گرانی نان غیرقانونی است •

میزان- »اسفنانی« مدیر کل تعزیرات حکومتی تهران با 
اشاره به گرانی نان طی روز های اخیر گفت: قیمت اعلام 
شده توسط سازمان حمایت از مصرف کننده مبنای کار 
است و به غیر از آن غیر قانونی و شامل برخورد تعزیراتی 

خواهد بود.
حقوق های بالای ۵ میلیون تومان افزایش  •

نیافت
تسنیم - »مهرداد لاهوتی« عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان این که امسال 
حقوق های بالای پنج میلیون تومان افزایش نیافت، 
گفت: با توجه به تورم بالای پیش  رو در سال ۹۸، دریافتی 

همه حقوق بگیران با افزایش روبه رو خواهد شد.
پایان هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال  •

شبکه خبر- هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران با 
بازگشت »پدیده« به صدر جدول، برد استقلال و توقف 

پرسپولیس به پایان رسید.
ثبت نام کنکور دکترای ۹۸ از امروز •

شبکه خبر- فرایند ثبت نام در آزمون ورودی دکتری 
برای سال تحصیلی ۹۸، از ششم آذر ماه در سامانه 
سازمان سنجش آموزش کشور آغاز می شود و تا 12 

آذر ادامه دارد.
ثبات قیمت ها در بازار سکه و طلا •

و  فروشندگان  اتحادیه  رئیس  »محمدولی«  ایسنا- 
سازندگان طلا و جواهر تهران اعلام کرد که قیمت طلا و 
سکه در بازار؛ روز گذشته نسبت به ابتدای هفته با ثبات 
نسبی همراه بود و هر سکه طرح جدید تمام بهار آزادی 

کمتر از چهار میلیون تومان معامله شد.
انتظار کاهش قیمت تخم مرغ •

مهر-»طلاکش« دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم 
گذار ایران با بیان این که توزیع تخم مرغ های وارداتی 
در تنظیم بازار تاثیری نداشت، گفت: با توجه به شرایط 

خوب تولید، انتظار کاهش قیمت این کالا را داریم.
ثبات قیمت میوه در بازار •

مهر- »اسدا... کارگر« رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی با اشاره به ثبات قیمت میوه طی دو هفته اخیر 
گفت: پیش بینی افزایش قیمت در روزهای آینده نداریم.

برگزاری کنفرانس منطقه ای حقوق کودک از فردا •
ملی  مرجع  دبیر  عباسی«  »محمود   - سیما  و  صدا 
کنوانسیون حقوق کودک، از برگزاری کنفرانس منطقه 

ای حقوق کودک از چهارشنبه در تهران خبر داد.
اعتبارسنجی جایگزین وثیقه های بانکی •

فارس- »حسین زاده« مدیر عامل بانک قرض الحسنه 
رسالت با بیان این که اعتبارسنجی، جایگزین وثیقه های 
بانکی در اعطای تسهیلات بانک قرض الحسنه این بانک 
شده است، گفت: در اعتبارسنجی، اعتبار مشتری ملاک 
پرداخت تسهیلات شده است و از مشکلات وثیقه های 

بانکی کاسته خواهد شد.
طرحی برای اعمال محدودیت تراکنش های بانکی •

طرحی  مرکزی  بانک  آینده  روزهای  طی   - تسنیم 
پیاده سازی خواهد کرد که براساس آن هر شماره ملی 
فقط می تواند روزانه 50 میلیون تومان خرید از طریق 

کارت خوان های فروشگاهی داشته باشد.
آغاز ثبت نام دهمین المپیاد دانش آموزی نانو  •

میزان- ثبت نام دهمین المپیاد دانش آموزی علوم و 
فناوری نانو از روز گذشته آغاز شد و تا پنجم بهمن ماه 

ادامه دارد.
ثبات نسبی قیمت در بازار خودرو  •

فارس- روز گذشته پژو 207 اتوماتیک با افزایش یک 
میلیون تومانی با قیمت 115 میلیون تومان و پراید 111 
در بازار خودروی تهران بدون تغییر نسبت به ابتدای 

هفته با قیمت 3۸ میلیون تومان معامله شد.

دیدار وزیر حج و اوقاف افغانستان با نماینده ولی فقیه

میزان- »فیض محمد عثمانی« وزیر ارشاد، حج و اوقاف افغانستان با حجت الاسلام »قاضی 
عسکر« نماینده، ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی دیدار و درباره 

راهکار های توسعه همکاری های دو کشور در حوزه حج گفت و گو کرد.

دستور روحانی برای تسریع در روند کمک رسانی به زلزله زدگان
رئیس جمهور در تماس تلفنی با استاندار کرمانشاه، بعد از بررسی آخرین گزارش ها، 

دستورهای لازم را صادر کرد. 
به گزارش مهر، حجت الاسلام »روحانی« در گفت وگوی تلفنی با هوشنگ بازوند، استاندار 
کرمانشاه؛ پس از اطلاع از مهم ترین مسائل میدانی و نیازهای مردم در مناطق زلزله زده و 
همچنین بررسی روند خدمات رسانی دستگاه های امدادی و درمانی؛ دستورهای لازم را برای 
بسیج همه امکانات دستگاه ها و نهادها به منظور امدادرسانی هر چه سریع تر و بهتر به زلزله 

زدگان و رسیدگی فوری به وضع آسیب دیدگان و مصدومان صادر کرد.

CFT امروز؛ جلسه مجلس برای بررسی
تسنیم -  »فلاحت پیشه« رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس، از برگزاری نشست ویژه این 
کمیسیون برای بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم 

)CFT( خبر داد.

رونمایی از ۳ محصول جدید دفاعی
تسنیم - همزمان با نهمین نمایشگاه و جشنواره بین المللی هوایی که در کیش برگزار شد، از 
فناوری های صنعت دفاعی در حوزه اتصال )LAP JOINT(، بالگرد 212 اورژانس و محفظه 

احتراق موتور فوکر 100 رونمایی شد.

جابری انصاری به آستانه رفت
فارس- »جابری انصاری« دستیار ارشد وزیر خارجه ایران در امور ویژه سیاسی برای شرکت 
در یازدهمین نشست صلح سوریه که قرار است هفتم و هشتم آذر ماه در قزاقستان برگزار 

شود، به آستانه رفت.

لاریجانی: بسیاری از تحریم های آمریکا تبعیت نمی کنند
ایسنا- »علی لاریجانی« رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با »عبدالعزیر منیرو« رئیس 
گروه دوستی پارلمانی غنا و ایران با غیر قانونی خواندن تحریم های آمریکا علیه ایران گفت: 

بسیاری از کشورها در زمینه اقدامات آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران گام برنمی دارند.

دیدار رئیس جمهور ترکیه و امیر قطر 
فارس- »رجب طیب اردوغان« رئیس  جمهور ترکیه روز گذشته با شیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« 
امیر قطر پشت در های بسته در استانبول دیدار و درباره روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای 

رایزنی کردند.

بررسی لایحه حمایت از محیط بانان
صدا وسیما- »یحیی کمالی پور« عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی 
گفت: لایحه حمایت از محیط بانان در دستور کار این هفته صحن علنی قرار دارد و انتظار می 
رود سریع تر تعیین تکلیف شود تا بعد از تصویب توسط شورای نگهبان، محیط بانان بتوانند 

از مزایای آن بهره مند شوند.

برجام برای امنیت اروپا اهمیت دارد
تسنیم- اتحادیه اروپا روز گذشته بار دیگر بر حمایت خود از توافق هسته ای »برجام« تأکید و 
اعلام کرد که قصد دارد این توافق را با وجود تصمیم دولت آمریکا برای خروج از آن حفظ کند. 
»آریاس کانت« کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا روز گذشته قبل از آغاز گفت وگوهای ایران و اروپا 
در حوزه همکاری های صلح آمیز هسته ای گفت: »برجام برای امنیت اروپا، منطقه و کل جهان 

حائز اهمیت اساسی است.«

لزوم همکاری برای رفع مشکلات معیشتی 
شبکه خبر- آیت ا... »آملی لاریجانی« در جلسه مسئولان عالی قضایی با اعلام آمادگی دستگاه 
قضا برای هر گونه کمک به دولت گفت: سه قوه به ویژه قوه مجریه باید تلاش خود را برای رفع 

مشکلات اقتصادی مردم به ویژه کارگران به کار گیرند.

روش های سنتی برگزاری انتخابات منسوخ شده است
صدا و سیما - رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: برگزاری الکترونیکی انتخابات، سلامت 
آن را تضمین و حضور مردم را تسهیل می کند، همچنین دقت نظر شورای نگهبان را افزایش 

می دهد چرا که روش های سنتی منسوخ شده است. 
»لاریجانی« افزود: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات می تواند به برگزاری الکترونیکی 
انتخابات کمک کند تا برای شورای نگهبان این اطمینان خاطر حاصل شود که برگزاری 

الکترونیکی مشکلی ایجاد نمی کند.

عراقچی: برجام در شرایط دشواری قرار گرفته است
ایرنا – معاون سیاسی وزیر امور خارجه در سومین سمینار همکاری های صلح آمیز هسته ای 
ایران و اروپا در بروکسل با اشاره به این که منافع اقتصادی ایران در برجام و لغو تحریم ها محقق 

نشده است، هشدار داد که این توافق در شرایط دشواری قرار گرفته است. 
»عراقچی« گفت: برجام دستاورد سیاسی مهمی است و ایران به طور کامل به تعهداتش در 

قالب این توافق پایبند است.

ایرنا- رئیس سازمان انرژی اتمی ایران که برای شرکت 
در سومین سمینار همکاری های هسته ای ایران و اروپا 
به بروکسل سفر کرده است، با قدردانی از تلاش های 
اروپا برای حفظ برجام گفت: امیدواریم که با کمک 
یکدیگر، در کنار روسیه و چین برجام را زنده نگه  داریم. 
»صالحی« روز دوشنبه در نشست خبری با کمیسیونر 
انرژی اتحادیه اروپا افزود: شاید برجام بهترین توافقی 
نبود که اعضای مذاکره کننده آرزو داشتند اما در 
چه  چنان  است؛  ممکن  توافق  تنها  کنونی  شرایط 
رئیس جمهور ایران آن را توافق نامه برد- برد خوانده 

است. 
وی افزود: امیدواریم که جامعه جهانی و اعضای برجام 
تمام تلاش خود را برای حفظ این توافق انجام دهند، 
چون اگر این توافق از بین برود »نه کشور من، نه اتحادیه 

اروپا و نه جامعه جهانی« از آن نفعی نخواهند برد. 
معاون رئیس  جمهور با بیان این که برجام مکمل نظام 

منع گسترش سلاح های هسته ای است، هشدار داد: 
اگر این توافق از بین برود اوضاع تغییر می کند و هرج  و 

مرج به وجود می آید. 
وی گفت: اتحادیه اروپا تلاش های زیادی را صورت 
داده است تا برجام را حفظ کند و من از موضع اروپا در 
این رابطه تقدیر می کنم؛ آن ها در این رابطه ثابت  قدم 
بوده  و به  صراحت اعلام کرده اند که برجام از نگاه آن ها 

برای امنیت اروپا مهم است. 

وی ابراز امیدواری کرد که اظهارات سیاسی اروپا، 
چین و روسیه به عمل تبدیل شود، در غیر این صورت 

چشم انداز آینده غیر قابل  پیش بینی خواهد بود.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران کلام خود را این  
چنین به پایان برد که باید از فرصت هایی که برجام 

ایجاد کرده است نهایت بهره برداری را به عمل آورد. 
»صالحی« در پاسخ به سوالی درباره ارزیابی ایران از 
تعهد اروپا در اجرای ساز و کار ویژه مالی گفت: اروپا 
در مسیر تحقق وعده هایش در برجام است، البته آن ها 
مشکلات خودشان را دارند و من در حوزه موضوع های 
مالی و بانکی برجام تخصص ندارم اما برداشت من این 
است که آن ها نهایت تلاش خود را صورت می دهند 
تا مکانیسمی را ایجاد کنند که تراکنش های مالی و 
فروش نفت ایران تسهیل شود. وی گفت: امیدواریم 
قبل از این که فرصت از دست برود حرف ها به عمل 

تبدیل و برجام حفظ شود.

اظهارات »صالحی« درباره آینده برجام

وزیر کشور:

قوه قضاییه مردم را از بازگشت ثروت های 
چپاول شده مطمئن کند

اتصال سهمیه سوخت به کارت بانکی 

ایرنا- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اتصال سهمیه سوخت به کارت بانکی 
از روز گذشته با زیرساخت دولت الکترونیک برقرار شد و در صورت سهمیه بندی 

شدن سوخت، کارت بانکی به عنوان کارت سوخت عمل خواهد کرد.
»آذری جهرمی« افزود: با اتصال سهمیه سوخت به کارت بانکی، از روزی که سوخت 
سهمیه بندی شود شرکت ملی پخش فراورده های نفتی سهمیه سوخت را به کارت 
بانکی اعلام می کند و کار اتصال شروع شده و در این مرحله فقط اتصال مطرح است.
 وی خاطرنشان کرد: اتصال سهمیه سوخت به کارت بانکی از طریق زیرساخت دولت 
الکترونیک انجام شده که یکی از برنامه های شبکه ملی اطلاعات است. وی گفت: 
حدود 330 میلیارد تومان هزینه صدور کارت سوخت است که با این اتصال، هزینه 

ها کاهش خواهد یافت.

رسوخ تورم ۴۰ تا ۱۰۰ درصد بر سر سفره های مردم 

تسنیم - گزارش رسمی مرکز آمار ایران حاکی است، تورم نقطه ای اقلام خوراکی 
و آشامیدنی در آبان ماه امسال از ۴0 تا ۹۹.۹ درصد در نوسان بوده است .مرکز 
آمار ایران در حالی تورم نقطه ای آبان ماه سال ۹7 در مقایسه با آبان سال گذشته را 
3۴.۹ درصد اعلام کرد که متوسط تورم در اقلام خوراکی و آشامیدنی در آبان ماه 
امسال به ۴۸ درصد افزایش یافته است. بررسی جدول تورم نقطه ای اقلام خوراکی و 
آشامیدنی در گزارش مرکز آمار ایران حاکی است، افزایش قیمت انواع گوشت بالای 
50 درصد، ماهی ها بالای 60 درصد و میوه و خشکبار بالای 70 درصد بوده است.
بر اساس این گزارش، نرخ تورم نقطه ای محصولات خوراکی طبقه بندی نشده هم به 

مرز 100 درصد رسیده است.

پرداخت جریمه غیبت سربازی تمدید نمی شود

ایرنا- جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی گفت: طرح پرداخت 
جریمه غیبت سربازی به صورت قطعی سال آینده تمدید نمی شود. 

سردار کریمی افزود: به افراد غایب توصیه می شود در فرصت باقی مانده برای 

پرداخت جریمه غیبت سربازی اقدام کنند. وی ادامه داد: این افراد تا پایان امسال 
فرصت دارند تا از این طرح استفاده کنند چرا که قانون گذار مهلت اجرای این طرح 
را تا پایان امسال مقرر کرده است . به گفته وی، ضرورت دارد مشمولان این طرح، 
وضعیت خود را تعیین تکلیف کنند در غیر این صورت فرض می شود که آن ها آمادگی 

گذراندن دوره خدمت سربازی را دارند.
وی افزود: از سال آینده فراخوان ها به نوبت انجام می شود تا غایبان خود را معرفی 
کنند و دوره سربازی شان را بگذرانند.از ابتدای اجرای این طرح از سال ۹۴ تاکنون 

۴50 هزار نفر در این طرح نام نویسی کردند.

اولین سوال نمایندگان مجلس از وزیر جدید صنعت

تسنیم - یک نماینده مجلس شورای اسلامی جزئیاتی از سؤال تعدادی از نمایندگان 
را از وزیر صنعت درباره علل گرانی خودرو تشریح کرد. حسین مقصودی با اشاره به 
نابه سامانی در بازار خودرو و افزایش بی  رویه قیمت ها، گفت: بازار خودروسازی 
کشور، هم از لحاظ کیفیت و هم از نظر قیمت روزهای خوبی را سپری نمی کند و 
روزبه  روز نیز به نارضایتی های مشتریان اضافه می شود.وی با تأکید بر این که کیفیت 
نامطلوب خودروهای ساخت داخل سبب مرگ  و میر تعداد زیادی از هموطنان مان 
می شود، اظهار کرد: بر همین اساس طرح سوالی از رحمانی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت درباره علل گرانی خودرو و کیفیت پایین محصولات شرکت  های خودروسازی 

از طرف تعدادی از نمایندگان طرح شده است.

۱۸ نفر آمار بستری شدگان زمین لرزه

پس لرزه ها در مناطق غرب کشور از دو شب گذشته ادامه یافت اما خسارت جانی 
نداشت.  به گزارش شبکه خبر، آمار اورژانس کشور نشان می دهد در زلزله 6.۴ دهم 
ریشتری  در کرمانشاه و چند استان غرب کشور حدود 720 نفر مصدوم شدند که 
بیشتر آن ها جزئی بود، به گونه ای که از این تعداد فقط 1۸ نفر در بیمارستان بستری 
هستند . علت مصدوم شدن بیشتر هموطنان هراس و گریز از منطقه زمین لرزه بوده 
است. این زمین لرزه در عراق هم احساس شد و خسارت هایی  به بار آورد. به گزارش 

رسانه های عراقی تاکنون دو نفر در سلیمانیه کشته و 52 نفر زخمی شده اند.


